



## استقلال

درخواست از خارجی‌ها

وضعیت مالی استقلال خوب نیست و همه این نکته را می‌دانند. در حال حاضر بزرگترین دغدغه مسئولان این تیم پرداخت بدهی ۵۷ میلیاردی استرا است. مربی ایتالیایی همه پول خود را یک جا می‌خواهد و این نکته به منزله این است که بخش اعظم وامی که باشگاه استقلال گرفته به این مربی اختصاص پیدا می‌کند؛ به همین دلیل باشگاه استقلال از سه بازیکن خارجی خود برای پرداخت بدهی‌شان فرصت خواسته است.



## داسیلوا

شایعه جدایی تکذیب شد

این روزها بارها شایعه جدایی داسیلوا از استقلال به گوش می‌رسد. گفته شد این مدافع برزیلی اصلاً در موقعیت خود در استقلال راضی نیست و قصد دارد این تیم را ترک کند، اما باشگاه استقلال خبر جدایی داسیلوا در نیم فصل را تکذیب کرده و مدعی شده که او تا آخر فصل با استقلال قرارداد دارد و هیچ جا نمی‌رود. داسیلوا یک مدافع مستحکم نشان داده و استقلال او را از دست نمی‌دهد.



## وحید کاظمی

داور قائم شهری قاضی میدان تبریز

طبق تصمیم کمیته داوران بازی هفته پایانی نیم فصل اول تیم استقلال را قرار است وحید کاظمی سوت بزند. استقلال در هفته پانزدهم میهمان تیم تراکتورسازی تبریز است و سه امتیاز این بازی می‌تواند از هر حیث برای استقلال مهم باشد. وحید کاظمی داور اهل قائمشهر که یکی از هفت داور بین‌المللی نیز هست قرار است بازی استقلال و تراکتور را سوت بزند.

## خبر

مراغه چیان: به  
سایپنتو نمره صفر  
می‌دهم

سعید مراغه‌چیان، پیشکسوت استقلال در خصوص توقف این تیم مقابل مس رفسنجان در هفته چهاردهم لیگ برتر می‌گوید: «بازی خوبی را شاهد نبودیم. استقلال در این بازی چیزی برای ارائه نداشت. آبی‌پوشان در گذشته هر چه در بازی‌های خارج از خانه حالی برای بازی نداشتند حالا دیگر در خانه هم انگیزه‌ای برای بازی ندارند و همه اینها به خاطر شرایطی است که تمرکز آنها را گرفته و به آنها حق می‌دهم. مس رفسنجان یکی دو موقعیت خوب داشت، اما از دست داد. متأسفانه از استقلال چیز خاصی ندیدیم و به سایپنتو نمره صفر می‌دهم. با این روندی که استقلال در پیش گرفته باید قید قهرمانی را بزنیم.» پیشکسوت استقلال در رابطه با عدم گلزنی کنار اینکه استقلال می‌گوید: «در ندارد؛ آبی‌پوشان برای گلزنی هیچ برنامه‌ای ندارند. سایپنتو باید در تمرینات با مهاجمان شوت‌زنی کار کند. وقتی تیم بازیساز ندارد در خلق موقعیت عاجز هستند باید به یک طریقی دروازه‌ها را باز کنند و تنها راه این است که شوت از راه دور را در دستور کار قرار دهند.»

برای حفظ چمن کمپ حجازی  
انتقال تمرین به  
زمین انقلاب

پس از آماده شدن چمن کمپ شادروان حجازی، تمرینات تیم فوتبال استقلال به این مجموعه منتقل شد. کیفیت چمن جدید کمپ حجازی مورد مثبت و قابل توجهی بود که رضایت بازیکنان و کادرفنی را در پی داشت، با این حال از دیروز تمرینات تیم در ورزشگاه انقلاب برگزار شد. دلیل این اتفاق این است که مدیران استقلال معتقدند یک باشگاه فوتبال باید چند زمین تمرین داشته باشد تا کار مداوم روی یک زمین باعث آسیب دیدن چمن آن نشود. به همین خاطر برای حفظ کیفیت چمن کمپ حجازی و جلوگیری از فشار زیاد روی زمین، شاگردان استقلال تمرین دوباره مدتی در ورزشگاه انقلاب تمرین خواهند کرد. به این ترتیب استقلال از دو زمین تمرینی که در اختیار دارد به صورت متناوب استفاده می‌کند. ضمن اینکه نصب چمن طبیعی در ورزشگاه امام رضا (ع)، امکانات تمرینی آبی‌های تهران را بیشتر خواهد کرد و آماده‌سازی این مجموعه نیز از اهداف مهم مسئولان باشگاه است. تمرینات شاگردان سایپنتو پس از یک روز استراحت، از روز گذشته برای بازی هفته پانزدهم مقابل تراکتور آغاز شد.

چرا صادقی کم  
بازی می‌کند؟

میدان ندادن سایپنتو به امیرعلی صادقی یکی از سؤالات و انتقاداتی است که هواداران به ویژه پس از دعوت شدن این بازیکن به اردوی تیم ملی توسط کارلوس کی‌روش مطرح کرده‌اند؛ نندهایی که حالا به مساله تعجب برانگیزی برای خود مدیران باشگاه هم تبدیل شده است. استقلالی‌ها در ساختمان سعادت‌آباد پیرامون این مساله با هم صحبت می‌کنند و هیچ‌کدام به پاسخ دقیقی نرسیده‌اند که چرا سرمربی استقلال به بازیکنی که از نظر کی‌روش یکی از مردان آینده‌ساز تیم ملی تلقی می‌شود حتی در روزهای افت دیگر مهاجمان میدان نمی‌دهد؟!



## سه هفته فرصت برای باز کردن پنجره آبی‌ها

## نقل و انتقالات استقلال قفل شد!

استقلال برای نیم فصل دوم چند بازیکن می‌خواهد و به احتمال زیاد سه بازیکن خود را در لیست خروج قرار می‌دهد. در چنین شرایطی که سایپنتو هم اصرار به جذب هافبک خارجی دارد اگر پنجره استقلال تا ششم بهمن ماه باز نشود یعنی اینکه استقلال با همان دست فرمان باید بعد از اتمام فصل و نقل و انتقالات ادامه دهد!

مهديه درياييگي  
روزنامه نگار

فصل نقل و انتقالات زمستانی فوتبال ایران طبق اعلام سازمان لیگ از شنبه هفته آینده (۱۷ دی) آغاز می‌شود و تا پنجشنبه بهمن ادامه دارد. در واقع باشگاه استقلال برای باز کردن پنجره نقل و انتقالاتی از امروز نزدیک سه هفته فرصت دارد تا موانع موجود را برطرف کند. با توجه به مشکلات جدیدی که به خاطر تحریم‌های بانکی گریبانگیر باشگاه‌های ایرانی شده و در کنار آن دیگر مسائل مالی باشگاه استقلال، این نگرانی وجود دارد که پنجره آبی‌ها در مدت اعلام شده بسته بماند و آنها موفق به ثبت قرارداد بازیکنی جدید در پنجره زمستانی نشوند. به همین خاطر قرار است مدیران باشگاه استقلال جلسه‌ای را برگزار و برای پرداخت هرچه سریع‌تر مطالبات خارجی تصمیم‌گیری و اقدام

کنند. قدم اولی که استقلال برای باز شدن پنجره زمستانی باید بردارد؛ پرداخت بدهی استرا است. چندی پیش مسئولان استقلال در نشستی به اجماع رسیدند که تنها راه حلی که می‌تواند آنها را از بی‌پولی نجات دهد، گرفتن وام ۲۰۰ میلیاردی است؛ هرچند که کارشناسان این اقدام را نوعی خودزنی می‌دانستند؛ اما باشگاهی که کمرش با بدهی شکسته و به قول فتح‌الله زاده اگر رقم بدهی عنوان شود سقف می‌ریزد، تنها راه نجات موقت گرفتن همین وام بانکی بود که بابتش سند باشگاه را گرو گذاشتند. مهم‌ترین بهانه گرفتن وام هم پرداخت بدهی استرا بود که با حکم فیفا پنجره نقل و انتقالات استقلال را بسته بود. استرا ۵۰ میلیارد می‌خواست و با بالا رفتن رقم ارز این مبلغ به ۵۷ میلیارد افزایش پیدا کرده است. وکلای باشگاه استقلال سعی داشتند از طریق وکیل استرا

شرایطی فراهم کنند تا این مبلغ در سه قسط به این مربی پرداخت شود تا شرایط پرداخت به طلبکاران دیگر نیز مهیا شود، اما استراحتی پاسخ نامه‌نگاری‌های استقلالی‌ها را هم نداد تا با این بی‌تفاوتی نشان دهد فقط پولش را نقد می‌خواهد. به این ترتیب بیش از یک چهارم مبلغ وام کلانی که باشگاه استقلال از بانک گرفته باید به مربی ایتالیایی پرداخت شود و مابقی آن برای طلبکاران دیگر احتمالاً خرج شود. اما آنچه برای امروز استقلال مهم است اینکه بتوانند با پرداخت بدهی پنجره‌ای که توسط استرا بسته شده را باز کنند. با مهلتی که سازمان لیگ برای نقل و انتقال زمستانی گذاشته است؛ سه هفته فرصت برای استقلال باقی است تا بتواند رضایت طلبکاران خود را جلب کند. استقلال برای نیم فصل دوم چند بازیکن می‌خواهد و به احتمال زیاد

سه بازیکن خود را در لیست خروج قرار می‌دهد. در چنین شرایطی که سایپنتو هم اصرار به جذب هافبک خارجی دارد اگر پنجره استقلال تا ششم بهمن ماه باز نشود یعنی اینکه استقلال با همان دست فرمان باید بعد از اتمام فصل و نقل و انتقالات ادامه دهد؛ سایپنتو در نشست خبری قبل از بازی با مس نشان داد از شرایط باشگاه استقلال راضی نیست، وقتی او از شرایط بد رختکن و نداشتن اتاق اختصاصی گلایه می‌کند یعنی اینکه این مربی هیچانی کاسه صبرش لبریز شده و بعید نیست اگر شرایط ادامه داشته باشد قید همه چیز را بزند و به کشورش برود. برای نگرانی آرامش تیم و اینکه استقلال نباید با اتفاقات مسیروش از سمت قهرمانی منحرف شود، مسئولان استقلال باید هرچه سریع‌تر به فکر پرداخت بدهی طلبکاران باشگاه باشند، ضمن اینکه

## آمار تکان دهنده مصدومان استقلال

## سایپنتو برای بازی با تراکتور چه در چنته دارد؟

کردند؛ حاصل این افت فاحش هم عقیگرد استقلال در جدول بود و بازی نه چندان دلچسپی که حوصله همه را سر برد؛ بعد از این دیدار هم مصدومیت چند بازیکن پازل و معلوم نیست در چنین شرایط حساسی چطور تصمیم می‌گیرد اما آنچه مسلم است اینکه استقلال طی هفته‌های اخیر بازیکنان زیادی را به دلیل مصدومیت از دست داده و همین نکته باعث شده تا این تیم شرایط مطلوبی نداشته باشد؛ شاید یکی از دلایلی که کارشناسان معتقدند استقلال پسرفت کرده تا پیشرفت همین نکته باشد. استقلال مقابل مس اصلاً خوب کار نکرد و بعد از بازی بازیکنان و سرمربی استقلال هم به این نکته اشاره

او در نیم فصل وجود دارد، اما احتمالاً در آخرین هفته نیم فصل اول او در ترکیب اصلی به جای رضواند است. از طرفی غیبت مهدی پور هم می‌تواند کار سایپنتو را برای جایگزینی دشوار کند. در این شرایط نیک‌نفس آمده و سرحال است و می‌تواند در ترکیب اصلی مقابل تراکتور به میدان برود، اما زوج او یعنی مهدی پور احتمالاً به بازی این هفته نمی‌رسد. در این شرایط سایپنتو با وجود اینکه چندان از سبک بازی عزیز بک آمانوف هافبک ازبکستانی راضی نیست، اما احتمالاً مجبور خواهد بود از او مقابل تراکتور معذور باشد. آمانوف از ابتدای فصل دقایق کمی برای استقلال به میدان رفته و بحث‌های زیادی درباره جدایی

یکی از مشکلاتی که در هفته‌های گذشته به ریکاردو سایپنتو و استقلال تحمیل شده، مصدومیت‌های متوالی بازیکنان است. به واسطه این آسیب‌دیدگی‌ها دست سایپنتو در هر بازی خالی‌تر از بازی قبل شده و او به اجبار نفرات زیادی را در ترکیب اصلی تیم خود جایگزین کرده است. استقلال در بازی گذشته مقابل مس رفسنجان نیز چند مصدوم دیگر داد که احتمالاً باعث غیبت آنها در بازی با تراکتور خواهد شد. مهدی مهدی پور و محمد حسین مرادمند دو ستاره‌ای هستند که مقابل مس مصدوم شدند و بازی بعدی تیم‌شان را از دست خواهند داد. اگرچه استقلال در خط دفاعی بازیکن برای جایگزینی مرادمند دارد

مهدی مهدی پور و محمد حسین مرادمند دو ستاره‌ای هستند که مقابل مس مصدوم شدند و بازی بعدی تیم‌شان را از دست خواهند داد. اگرچه استقلال در خط دفاعی بازیکن برای جایگزینی مرادمند دارد



## گزارش